Pendapat ini diikuti al-Tabataba‟i,
Mohammad Ilyas, Salih Muhammad al-Ujairy, dan Muhammad Ahmad
Sulaiman. Pendapat lain menyatakan bahwa terbitnya fajar sidik dimulai pada
saat posisi matahari 20 derajat di bawah ufuk atau jarak zenit matahari = 110
derajat. Hal ini sebagaimana dinyatakan Al-Marrakushi (w. 660 H/1261 M).
Selanjutnya dapat diperhatikan tabel dibawah ini21:

Berdasarkan berbagai literatur yang berkembang, mayoritas menetapkan
awal waktu Subuh ketika kedudukan matahari – 18 derajat di ufuk sebelah
Timur atau jarak zenith 108 derajat.